1
纯正弦波工频逆变器
用户手册
NP260; NP400;
NP600; NP800; NP1000
NP1200; NP1500; NP2000
NP2500; NP3000; NP3500
NP4000; NP5000
目  录
重要安全说明 1
1 产品概述 4
2 产品外观 5
3 命名规则 9
4 系统连接示意图 10
5 LCD 显示单元（选配） 12
5.1 介绍 12
5.2 LED 指示灯和蜂鸣器 12
5.3 按键 13
5.4 显示界面 13
5.5 用户设置界面 13
5.6 故障代码 14
6 安装说明 15
6.1 安装注意事项 15
6.2 接线规格和断路器选型 15
6.3 安装及接线 17
7 保护功能 24
8 故障排除 26
9 维护保养 27
10 技术参数 28
附录 1 免责声明 40
1
重要安全说明
请保留本手册以备日后查用。
本手册中包含 NPower 系列工频纯正弦波逆变器（下文简称为“逆变器”）的安全、安装以及操作说明。
1. 符号说明
为了保障用户使用本产品的同时保障人身财产安全，手册中提供了相关信息，并用以下符号突出强调。
在手册中遇到以下符号请认真仔细阅读相关文字。
符号 定义
小提示 表示可参考的建议
注意: 表示在操作过程中的重要提示，未执行可能导致设备故障报警。
警示: 表示具有潜在的危险，如果未能避免可能会导致设备损坏。
警告: 表示具有电击的危险，如果未能避免将会导致设备损坏或人员的触电/伤亡。
高温警告: 表示具有因高温造成的危险，如果未能避免可能造成人员的烫伤。
在对设备进行操作前，请阅读说明书。
警告
整个系统的安装操作由技术人员完成！
2. 技术人员的要求
 经过专业的培训；
 熟悉电气系统的相关安全规范；
 仔细阅读本手册并掌握操作相关安全注意事项。
3. 技术人员可操作
 将逆变器安装到固定位置
 进行逆变器的试运行
 操作与维护逆变器
4. 安装前安全注意事项
注意
收到逆变器后，首先检查是否在运输过程中受到损坏，若发现问题请及时联系运输公司，
我司当地经销商或我司。
2
警示
 在摆放或移动逆变器时，遵循本手册中的说明。
 逆变器进行安装时，评估操作区域是否存在电弧危险。
 逆变器需连接蓄电池使用，建议所使用的蓄电池最小容量（Ah）为 5 倍的逆变器额
定输出功率除以蓄电池电压。
警告
 请勿将逆变器放置于儿童可触碰的地方。
 本逆变器为离网型，严禁进行并网，并网会损坏逆变器。
 逆变器只允许单台工作，禁止多台输出并联或串联，否则会造成逆变器损坏！
5. 机械安装安全注意事项
警告
 在安装逆变器之前，确认逆变器无电气连接。
 确认安装逆变器的散热空间，请勿将逆变器安装在潮湿、盐雾、腐蚀、油腻、易燃
易爆或粉尘大量聚集等恶劣环境中；请勿安装于密封场所，不要覆盖和阻塞通风口。
6. 电气连接安全注意事项
警示
 检查线路连接是否紧实，避免由于虚接而造成热量聚集发生危险。

NP5000-42
NP4000-42 输出功率小于 1200W
（2） 不同产品型号的交流输出接口可能不同，具体支持的交流输出类型请参考章节 3 命名规则的介绍。
（3）模式开关
当开关 1 置于左侧时，输出电压为 230VAC，反之为 220VAC。
当开关 2 置于左侧时，输出频率为 60Hz,反之为 50Hz。
警示
若需重新设置逆变器的输出频率或电压，需先关闭逆变器，设置完成后重启逆变器。
禁止在逆变器正常输出的情况下拨动模式开关!
（4）RS485 通讯接口
RJ45管脚定义如下：
管脚 定义 说明 管脚 定义 说明
1 +5VDC
5V/200mA
5 RS485-A
RS485-A
2 +5VDC 6 RS485-A
3 RS485-B
RS485-B
7 GND
电源地
4 RS485-B 8 GND
（5）LED 指示灯和蜂鸣器
工作指示灯 故障指示灯 蜂鸣器 状态
绿色超快闪 红色熄灭 蜂鸣器不响 待机
绿色常亮 红色熄灭 蜂鸣器不响 正常输出
绿色慢闪 红色熄灭 蜂鸣器响 输入电压过低
绿色快闪 红色熄灭 蜂鸣器响 输入电压过高
绿色常亮 红色常亮 蜂鸣器响 设备温度过高
绿色熄灭 红色快闪 蜂鸣器响 负载短路
绿色常亮 红色慢闪 蜂鸣器响 负载过载
绿色熄灭 红色熄灭 蜂鸣器响 输出电压异常
9
3 命名规则
交流输出接口说明：
后缀 说明 图示 后缀 说明 图示
C
国标
插座
E
欧标
插座
A
澳标
插座
N
美标
插座
M 多标
T  端子
警示
具体产品型号及各型号使用的交流输出插座，请查阅“NPower 选型表”文件。
10
4 系统连接示意图
 NP260/NP400/NP600/NP800/NP1000/NP1200
 NP1500/NP2000/NP2500/NP3000/NP3500, NP4000-42
11
 NP4000-22, NP5000-42
警示
建议将逆变器的直流输入端直接接在蓄电池端子上,请勿直接连接在控制器的蓄电池端
子上。否则，控制器的充电频率尖峰有可能导致逆变器超压。
12
5 LCD 显示单元（选配）
5.1 介绍
❶ 液晶屏 ❹ 工作指示灯（蓝色）
❷ 上翻/设置按键 ❺
下翻/确认按键
开启/关闭逆变输出按键
❸ 故障指示灯（红色） ❻ 液晶表头固定螺丝
 水平视线和液晶屏的角度在 90°范围内才可以清晰的看到液晶屏的显示内容。如果角度超过 90°，
液晶屏的显示内容无法看清。
5.2 LED 指示灯和蜂鸣器
工作指示灯 故障指示灯 蜂鸣器 状态
蓝色常亮 红色熄灭 蜂鸣器不响 正常输出
蓝色慢闪(1/4Hz) 红色熄灭 蜂鸣器响 输入欠压
蓝色快闪(1Hz) 红色熄灭 蜂鸣器响 输入超压
蓝色熄灭 红色常亮 蜂鸣器响
机内超温
散热器超温
蓝色熄灭 红色快闪(1Hz) 蜂鸣器响 负载短路
蓝色常亮 红色慢闪(1/4Hz) 蜂鸣器响 负载过载
蓝色熄灭 红色熄灭 蜂鸣器响 输出电压异常
13
5.3 按键
短按 上翻
长按 2 秒
进入设置界面（在实时界面下）
进入参数设置界面（在设置界面下）
短按 下翻
长按 2 秒
开启/关闭逆变输出（默认开启，长按关闭）
确定设置参数
 +
短按 退出参数设置界面（在设置界面下）
长按 2 秒 清除故障-负载短路、过载（在实时界面下）
警示
确定设置参数时，蜂鸣器长鸣一声；其他按键操作时，蜂鸣器均短鸣一声。
5.4 显示界面
轻按  或  浏览实时界面。
5.5 用户设置界面
操作步骤：
步骤 1：长按  2 秒进入设置界面；